
UCHWAŁA Nr XXVII.352.2017
RADY GMINY USTKA

z dnia 24 marca 2017 roku

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Ustka w sprawie 
wzajemnego powierzenia zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 
ścieków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zmianami: Dz.U. z 2016r. 
poz. 1579, Dz. U. z 2016r. poz. 1948)

Rada Gminy Ustka uchwala co następuje:

§1. 
Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miasto Ustka w sprawie 
wzajemnego powierzenia zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
odprowadzenia ścieków dla terenów w obszarze administracyjnym należacym do Gminy 
Ustka i Gminy Miasto Ustka, o treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. 
Upoważnia się Wójta Gminy Ustka do podpisania porozumienia, o którym mowa w §1.

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka.

§4. 
Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A1C33F6E-05B7-4C1A-B26C-06472F669320. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII.352.2017

Rady Gminy Ustka

z dnia 24 marca 2017 r.

Porozumienie międzygminne

zawarte dnia ………… 2017 roku w Ustce
- na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w zw. 
art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 328),

- uchwały Rady Gminy Ustka z dnia ....................nr.......w sprawie powierzenia Gminie 
Miastu Ustka zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania 
ścieków:

- uchwały Rady Miasta Ustka z dnia....................nr........w sprawie powierzenia Gminie 
Ustka zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków.

Gmina Ustka, reprezentowana przez Wójta Gminy - Annę Sobczuk-Jodłowską, przy
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Ustka – Jadwigi Dic
oraz
Gmina Miasto Ustka, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ustka – Jacka 
Graczyka, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta Ustka – Urszuli Pietrasiewicz
zawierają porozumienie o następującej treści:

§1. 
1. Gmina Ustka i Gmina Miasto Ustka postanawiają, w zakresie określonym w dalszej części 
porozumienia wzajemnie powierzyć zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
odprowadzania ścieków dla terenów w obszarze administracyjnym należącym do ich gmin 
w zakresie dotyczącym mieszkańców oraz przedsiębiorców .
2. Porozumienie uwzględnia dotychczasowe zobowiązania Gmin wynikające z porozumienia 
międzygminnego z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie ustalenia zasad partycypacji Gminy 
Ustka w kosztach zadania inwestycyjnego oraz warunków dalszego odprowadzania ścieków 
z terenu Gminy Ustka do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków.
3. Zadania Gmin określone porozumieniem będą realizowane w oparciu o przepisy:
1) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987);
2) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2017 r. poz. 328), zwanej dalej Ustawą;
3) ustawy z dnia 18.07.2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2015 r. poz. 469);
4) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2016 r. poz. 573);
5) przepisów wykonawczych do ustaw wskazanych w punktach poprzedzających;

Id: A1C33F6E-05B7-4C1A-B26C-06472F669320. Uchwalony Strona 1



6) pozostałych przepisów powszechnie obowiązujących oraz przepisów prawa miejscowego 
właściwego dla Gminy Ustka oraz Gminy Miasto Ustka w zakresie obejmującym 
przedmiot porozumienia

4. W przypadku zmiany lub uchylenia przepisów wskazanych w ust. 3 pkt 1-4 obowiązują 
nowe przepisy ustawy zmieniającej lub ustawy regulującej stosunki prawne ustawy uchylonej.
5. Postanowienia ust. 4 stosuje się odpowiednio do przepisów wskazanych w ust. 3 pkt 5.

§2. 
1. Powierzenie przez Gminę Miasto Ustka dla Gminy Ustka realizacji zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków na terenie administracyjnym 
Gminy Miasto Ustka obejmować będzie nieruchomości wskazane w aktualizowanym na 
bieżąco wykazie nieruchomości z terenu Gminy Miasto Ustka.
2. Powierzenie przez Gminę Ustka dla Gminy Miasto Ustka realizacji zadań z zakresu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków na terenie administracyjnym 
Gminy Ustka obejmować będzie nieruchomości wskazane w aktualizowanym na bieżąco 
wykazie nieruchomości z terenu Gminy Ustka.
3. Wykazy, o których mowa w ust. 1 i 2, i ich aktualizacje, przekazywane będą drugiej 
Stronie przynajmniej z miesięcznym wyprzedzeniem przed rozpoczęciem realizacji zadań 
w stosunku do objętych wykazem nieruchomości.

§3. 
1. Zadania określone porozumieniem polegające na realizacji praw i obowiązków określonych 
w Ustawie, przepisach wykonawczych do Ustawy oraz innych aktach prawnych, 
w szczególności określone w art. 15 ust. 4 i art. 24 Ustawy, w stosunku do nieruchomości 
wymienionych w §2 ust. 1, będą realizowane przez Gminę Ustka poprzez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne, uprawnione do wykonywania tych zadań na obszarze Gminy 
Ustka, tj. Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku, z wykorzystaniem sieci i urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Ustka i Zakładu Usług 
Wodnych Sp. z o.o. w Słupsku.
2. Zadania określone porozumieniem polegające na realizacji praw i obowiązków określonych 
w Ustawie, przepisach wykonawczych do Ustawy oraz innych aktach prawnych, 
w szczególności określone w art. 15 ust. 4 i art. 24 Ustawy, w stosunku do nieruchomości 
wymienionych w §2 ust. 2, będą realizowane przez Gminę Miasto Ustka poprzez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, uprawnione do wykonywania tych zadań na 
obszarze Gminy Miasto Ustka, tj. Wodociągi Ustka Sp. z o.o. w Ustce, z wykorzystaniem 
sieci i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Miasto 
Ustka i Wodociągów Ustka Sp. z o.o. w Ustce.
3. Odbiór ścieków z nieruchomości wymienionych w §2 ust. 1 będzie odbywać się zgodnie 
z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie 
Gminy Ustka, a odbiór ścieków z nieruchomości wymienionych §2 ust. 2 zgodnie 
z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na terenie 
Gminy Miasto Ustka.

§4. 
1. Dostawa wody oraz odbiór ścieków oraz rozliczenie tych usług w zakresie nieruchomości 
wymienionych §2 ust. 1 i 2 odbywać się będzie na podstawie umów zawieranych pomiędzy 
mieszkańcami lub przedsiębiorcami, a właściwym, zgodnie z § 3 ust. 1 i 2, przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym.

Id: A1C33F6E-05B7-4C1A-B26C-06472F669320. Uchwalony Strona 2



2. Wnioski Taryfowe za zbiorowe odprowadzanie ścieków w zakresie nieruchomości 
wymienionych §2 ust. 1 i 2 sporządzają właściwe, zgodnie z § 3 ust. 1 lub 2, przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne.
3. Pobierane opłaty za usługi wskazane w ust. 1 stanowią przychód właściwego, zgodnie z § 
3 ust. 1 lub 2, przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego.
4. Wszelkie koszty związane z realizacja usług, o których mowa w ust. 1, ponosić będzie 
właściwe, zgodnie z § 3 ust. 1 lub 2, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.
5. Gminy posiadają prawo wglądu do rejestru kosztów oraz żądania informacji dotyczących 
kosztów stanowiących składniki taryf wskazanych w ust. 2.

§5. 
1. Porozumienie zawarto na czas nieokreślony.
2. Wystąpienie Gmin z Porozumienia następuje na podstawie uchwały
jej Rady.
3. Oświadczenie organu wykonawczego Gminy o wystąpieniu z Porozumienia 
Międzygminnego powinno zostać złożone po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 1, 
najpóźniej na 6 miesięcy przed końcem roku kalendarzowego.
4. Gminy mogą uzgodnić inne warunki rozwiązania Porozumienia Międzygminnego.

§6. 
1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Porozumienie sporządzone zostało i podpisane w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze Gmin.

§7. 
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.
2. Strony ustalają, że z wnioskiem ogłoszenia Porozumienia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego wystąpi Gmina Miasto Ustka.

Id: A1C33F6E-05B7-4C1A-B26C-06472F669320. Uchwalony Strona 3




